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امضاها مربوط به صورت  جلسه بوده است 
»ما چیزی را امضا نکرده ایم«. این حرف روحانی در نشست خبری اخیرش بود در جواب این سوال که چرا برجام را برای 
تایید به مجلس نمی فرستد. روحانی گفت طبق قانون توافق نامه هایی که امضا شده اند به مجلس می روند درحالی که نه 
رئیس جمهور و نه نماینده رئیس جمهور چیزی را امضا نکرده اند و به مجلس فرستادن برجام معنایش این است چیزی 
را که تا کنون امضا نکرده ایم، امضا کنیم. به گفته روحانی با چنین اقداماتی تنها برای خودمان الزاماتی ایجاد می کنیم 
که هیچ کشــوری آن را انجام نداده اســت، چراکه به گفته او بقیه رئیس جمهورها و وزرای خارجه کشورهای دیگر هم 
چیزی را امضا نکرده اند و برجام را به مجلس هایشــان نبرده اند. اما این گفته روحانی که چیزی امضا نشده است، به جز 

واکنش های مختلفی که در پی داشــت، برخی را به یاد عکسی انداخت که پس از حصول توافق به عنوان امضای توافق نامه منتشر شد. حساب رسمی 
وزارت خارجه آلمان در توئیتر بود که برای اولین بار این تصویر را منتشــر کرد و پس از آن معصومه ابتکار آن را در توییترش بازنشر داد. ابتکار در توضیح 
عکس نوشــته بود: »پیروزی گفت وگو بر اسلحه/ این هم اصل امضاهای تفاهم نامه هســته ای. امضاها را چک کنید کم نباشد«. حالا اما ابتکار در 
پاســخ به سوالی درمورد این تصویر و آنچه رئیس جمهور گفته اســت، می گوید تصویر مربوط به صورت جلسه است و نه توافق. ابتکار در این خصوص 
اظهار می کند: »امضای رســمی مراحلی دارد و اجازه می خواهد؛ اما این یک توافق و صورت جلسه ای بوده، با یکدیگر نشستند صحبت هایی کردند 
و بالاخره هر جلســه یک صورت جلسه ای دارد«. به گفته ابتکار وقتی با هم می نشینند و صحبت می کنند و متنی هست، ممکن است صورت جلسه 

ای امضا شود و این مسئله خیلی عادی است. 

پلیس فتا پیگیر ربات های غیراخلاقی تلگرام
تلگرام، پیام رســان محبوب این روزهاست که هرچند مثل وایبر فیلتر نشده است، حرف و حدیث درموردش زیاد است. 
از اســتیکرهای غیراخلاقی این پیام رســان و صحبت های وزیر ارتباطات مبنی بر عذرخواهی شرکت تلگرام از ایران 
به دلیل این استیکرها تا شایعه هایی درمورد جاسوسی ربات های تلگرامی تا اختلال هایی که مدتی پیش در این شبکه 
پیش آمد و تکذیب وزیر درمورد فیلتر آن و تاکید او بر فیلترینگ هوشمند این نرم افزار. در این چند روز هم گزارش هایی 
منتشر شده است که جمهوری اسلامی ایران و شرکت تلگرام مذاکراتی انجام داده اند تا این شرکت به ایران برای ایجاد 
محدودیت هایی در این شبکه پیام رســانی در ایران همکاری کند. طبق این مذاکرات همچنین قرار شده است برخی 

سرورهای این شرکت در ایران استقرار یابد. اما ربات های تلگرامی به جز شایعه هایی که درمورد جاسوسی شان وجود دارد، از جنبه اخلاقی نیز مورد توجه 
بوده و اعتراضاتی دراین مورد به آن شده است. موضوعی که معاون امور بین الملل و حقوقی پلیس فتا نیز امروز در نشست خبری خود در خصوص آن 
صحبت کرد. سرهنگ حسین رمضانی به پیگیری پلیس ایران درمورد فعالیت ربات های غیراخلاقی تلگرام اشاره کرد و گفت: گزارش ها و مستندات 
خود را درخصوص این ربات ها جمع آوری و به مرکز بین المللی IGCI در ســنگاپور منعکس کرده اند. به گفته وی کمپانی تلگرام حتما باید پاسخگوی 
فعالیت غیراخلاقی در بســتر فراهم شده این شرکت در فضای سایبری باشــد. معاون امور بین الملل و حقوقی پلیس فتای ناجا همچنین در پاسخ به 
ســوالی مبنی بر صحت رایزنی ایران برای انتقال سرورهای نرم افزار موبایلی تگلرام به داخل کشور گفت: در حوزه حاکمیت و دولت، توسعه در دستور 

کار است و من نیز این اخبار را شنیده ام. 

سال گذشته طرحی با عنوان »صیانت از حریم عفاف و حجاب« در مجلس تهیه 
و کلیاتش تصویب شــد که هدفش بازنگری در قوانین موجود در عرصه حجاب، 
افزایش ضمانت اجرای قوانین و اصــلاح و تقویت مجازات ها درباره ممنوعیت 
نصب و به کارگیری تجهیزات ماهواره بود. طرحی که 36 نماینده مجلس ازجمله 
غلامعلی حداد عادل، غلامرضا مصباحی مقدم، روح الله حســینیان، مهرداد 
بذرپاش و فاطمه آلیا آن را تهیه کردند و در زمان تصویب با مخالفت مجید انصاری، 
معاون پارلمانی رئیس جمهور مواجه شــد. انصــاری در آن زمان علاوه بر اینکه 
ایــن طرح را موازی کاری مجلس با وزارت کشــور خواند، بندهایــی از آن را مغایر 
آزادی های مدنی دانست. حالا بعد از یک ســال مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی انتقادی درمورد اجرای این طرح هشدار داده و خواستار مسکوت ماندن 

آن در مجلس شده است.
در این گزارش آمده اســت: از نظر کارشناســی هیچ ادله محکم و شــواهد قابل 

توجهی مبنی بر اینکه تشدید مجازات بدحجابی و تسهیل اجرای آن باعث بهبود 
وضعیت بدحجابی خواهد شد، در دست نیست. بلکه برعکس برخی کارشناسان 
بر این نظر هســتند که هرگونه تشــدید مجازات بدون توجه به مطالبه و خواست 
عمومی و زیرساخت های لازم می تواند نتیجه عکس داشته باشند. این گزارش 
همچنین هشدار داده است که اجرای چنین طرحی بین حکومت و مردم شکاف 
ایجاد می کند و ممکن است به مقاومت مردمی بینجامد و علاوه بر ایجاد مقاومت 
سیاســی و رسانه ای، می تواند به افزایش فشــارهای بین المللی بر ایران به اتهام 

نقض حقوق بشر بینجامد.
موضوع دیگری که در این گزارش مورد توجه قرار گرفته است، جریمه های نقدی 
درخصوص بدحجابی است. در طرح مذکور برای کشف حجاب یا روزه خواری در 
اتومبیل ۱۰۰ هزار تومان جریمه، برای کارمندانی که حجاب اسلامی را رعایت 
نکنند توبیخ و کسر حقوق و برای نصب کنندگان و تعمیرکنندگان تجهیزات دریافت 

امواج ماهواره تا ۸ میلیون تومان جریمه در نظر گرفته شده است. بنابه این طرح 
پرداخت جریمه بی حجابــی در اتوموبیل بر عهده راننده اســت و ماموران پلیس 
مستقیما برگه جریمه را صادر می کنند. تهیه نندگان گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس نوشــته اند که هدف این طرح ایجاد ضمانت اجرایی بــرای قوانین ضد 
بدحجابی بوده، اما این کار از طریق تقلیل بی حجابی از »جرم« به »تخلف« انجام 
شده که به گفته آن ها، عملا آن را به امری در حد نبستن کمربند ایمنی فرو کاسته 

که با پرداخت جریمه قابل حل است.
بنــد دیگری از این طرح به تفکیک جنســیتی در محیط هــای کار برمی گردد و 
کارفرمایان را به جلوگیری از اختلاط زن و مرد در محیط کار موظف و ساعات کار 
زنان را جز در مورد پرستاران، پزشکان و مهمانداران هواپیما به ۷ صبح تا ۱۰ شب 
محدود می کند. اما کارشناســان مرکز پژوهش های مجلس هشدار داده اند که 
اجرای چنین قانونی باعث می شــود کارفرمایانی که فضای کافی برای تفکیک 
کارکنــان زن و مرد را ندارند، کارمندان زن را اخراج کنند و زنان برای اشــتغال به 

محیط هایی رانده شوند که نظارتی بر آن ها وجود ندارد.

 شبیخون فرهنگی را 
باور کنیم

رئیس قوه قضاییه در جلســه امروز مســئولان عالی 
قضایی بــا تاکید بر مســئله شــبیخون فرهنگی از 
همه دستگاه ها درخواست کرد درخصوص مسائل 

فرهنگی به وظایف خود عمل کنند. 

شبیخون فرهنگی را باور کنیم
آیت اللــه آملی لاریجانــی با تاکید بر اینکه مســئله 
شــبیخون فرهنگی دشــمن را باید جــدی بگیریم 
گفت: گســترش روزافزون کانال هــای ماهواره ای 
و ازدیــاد شــبکه های فارســی زبان، ســایت های 
مســتهجن و کتاب های ضد ارزشــی قطعاً به قصد 
قربت انجام نمی شود، بلکه هدف نهایی آن نابودی 
ارزش های دینی واخلاقی جامعــه و حمله به بنیان 
خانواده ها اســت. رئیس دستگاه قضا شرط نخست 
مقابله با شبیخون فرهنگی را باورداشتن این مسئله 
دانست و اظهار کرد: متاســفانه شاهد بودیم که در 
دوره اصلاحات، برخی حتی اصل مسئله شبیخون 
فرهنگی را باور نداشــتند و طبیعی است که تا باوری 

ایجاد نشود مقابله ای هم صورت نخواهد گرفت.

خیابان ها به سالن مد بیشتر شبیه است
آیت الله آملی لاریجانی به برخی مصادیق غیرارزشی 
و ناهنجاری هــای موجــود در جامعــه از جملــه 
فسادهای اجتماعی و اقتصادی و بدحجابی اشاره 
و اظهار کرد: متاســفانه گاهی احســاس می شــود 
برخی خیابان های پایتخت به سالن مد بیشتر شبیه 
است تا خیابان و محلی برای رفت و آمد مردم. رئیس 
قوه قضاییــه درخصوص عرصه پوشــاک نیز گفت 
فضا به ســمتی پیش رفته که پوشاک مناسب برای 
افراد متدین جامعه به دشواری یافت می شود. آملی 
لاریجانی گرایش بیش از حد خانواده ها به ابزارهای 
ارتباطــی از جمله تلفن همراه و تبلت و شــبکه های 
مجــازی  را یکی دیگر از مســائلی دانســت که باید 
مورد بررسی و توجه متولیان امور فرهنگی و تربیتی 

قرار گیرد.

اتهامات مقامات غربی واهی است
آیت الله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود به برخی ادعاهای مقامــات آمریکایی در مورد 
رسیدگی به پرونده های قضایی در ایران اشاره و تاکید 
کرد: قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران برحسب 
روال و وظیفــه قانونی خود و در کمال خونســردی 
و متانــت پرونده های قضایی از جملــه پرونده های 
متهمان به جاسوسی آمریکایی را رسیدگی می کند و 
نیازی ندارد به اینکه مسئولان آمریکا برایش نسخه 
بپیچنــد. وی اتهامــات این مقامات درمــورد اینکه 
رســیدگی به پرونده های متهمان مذکور ناعادلانه 
است را واهی خواند و گفت: اگر عدالت را بخواهیم 
بر مبنــای قاموس دولــت آمریکا معنــا کنیم که از 
دولت غاصب صهیونیستی حمایت می کند که ابایی 
از کشــتن کودکان بی گنــاه ندارد و یا بــه حمایت از 
عربستان در حمله به یمن بر می خیزد، در این صورت 
البته کار ما و رسیدگی ما به پرونده متهم به جاسوسی 

ناعادلانه است.
آیت الله آملــی لاریجانی در پایان افزود: دســتگاه 
قضایــی به وظیفه خــود عمل خواهد کــرد هر چند 
دســتگاه های دیگر از جمله شــورای عالی امنیت 
ملــی و مواردی چــون عفو مقام معظــم رهبری نیز 
مراحلی کاملا قانونی است و اگر تشخیصی مبنی بر 
مصالح امنیت ملی مطرح شود بحث دیگری است 
و توصیه ما بــه مقامات آمریکایی این اســت که جو 

سازی بیهوده نکنند.

قطار یک سویه، تحمل گرا نیست
مخاطب رئیس جمهور همه جریان های سیاسی است

»باید هم تعامل گرا باشــیم، هم تحمل گرا«، این را حســن روحانی گفت وقتی 
از او پرســیدند »پس تکلیف محصورین و وعده های انتخاباتی شما در مورد آن 
ها چه می شــود« اما مخاطب رئیس جمهور دولت یازدهم چه کسانی هستند؟ 
حسن روحانی چه کسانی را به تحمل گرایی و تعامل گرایی دعوت کرده است؟

تحمل کنید
حسن روحانی، هم حقوقدان است و هم سیاستمدار. رئیس دولت تدبیر و امید 
که به عقیده بسیاری ادامه دهنده سیاست های هاشمی رفسنجانی است، خوب 
می داند چه زمانی باید دم اصلاح طلب ها را ببیند و چه زمانی دم اصولگرایان. 
روحانی که خودش پرورش یافته حزب اعتدال و توسعه است و همواره در مسیر 
اعتدال گام برمی دارد، چند روز پیش در کنفرانس خبری اش » تحمل گرایی« 

و » تعامل گرایی« را دو کلید عبور از بحران های کنونی عنوان کرد. 

تعامل و تحمل، دو کد مهم حسن روحانی
رئیس دولت یازدهم شــاید مهمترین حــرف هایش در کنفرانــس مطبوعاتی 
اش، همین باشــد :» ما همه باید تلاش کنیم که به وحدت و همدلی برســیم 
و از گذشــته درس بگیریم و از تکرار خطاها جلوگیری کنیم.باید هم تعامل گرا 

باشیم و هم تحمل گرا«
»تعامل« یکی از واژه هاییست که حسن روحانی تا به حال از آن به مراتب استفاده 
کرده است، وی در موضوع پرونده هســته ای و سیاست خارجه ایران، »تعامل 
گرایی« را محور اصلی کار دولت قرار داده بود که به وسیله  دیپلماسی و ظرفیت 
های چانه زنی سیاستمدارانش، توانست آن را عملی کند. بنابراین وقتی از رئیس 
جمهور در مورد » زمان رفع حصر محصورین سال ۸۸« پرسیدند، »تعامل گرایی« 

را یکی از روش های دولت عنوان کرد. آیا حسن روحانی که با جدیت پرونده هسته 
ای ایران را به وسیله تعامل گرایی به ثمر نشاند، با همان جدیت در حال تعامل بر 
سر موضوع حصر است؟ آیا منظور از این »تعامل گرایی«، چانه زنی از بالاست؟ 
همان میوه نارســی که از آن خبر داد؟ البته شاید تعامل گرایی مدنظر او، تعامل 

گروه های مختلف بر سر این موضوع هم باشد. 
از سوی دیگر،  » تحمل گرایی« یکی دیگر از کدهای رئیس جمهور بود، تحملی 
که به نظر می رسد مخاطبش مردم عادی و جناح های مختلف باشند و تعاملی 

که باید با یکدیگر داشته باشند. 

مخاطب رئیس جمهور همه جریان های سیاسی است
داریوش قنبری، فعال سیاســی بر این نظر است که حسن روحانی آحاد ملت 
را به تحمل و تعامل و اندیشــه دعوت کرده است. وی در این باره به »تابناک« 
می گوید:» مخاطب این حرف آقای روحانی جریان های سیاســی اســت که 
باید یکدیگــر را تحمل کنند و از یک طرف مســائل یکدیگــر را هم با حوصله 
نظاره و تحمــل کنند. تعامل گرایــی در اینجا به معنای اندیشــمندی و توجه 
به اندیشــه اســت که این لازمه حیات جریان های سیاســی است. به عقیده 
من تعامــل گرایی و تحمل گرایــی لازمه کار گروهی و حزبی اســت، احزاب 
و فعالان سیاســی باید اندیشــه گرا باشند و از ســوی دیگر هم باید تحمل گرا 
باشــند و بتوانند یکدیگر را تحمل کنند و نگاه یک طرفه نداشــته باشند. این 

لازمه کار گروهی است.«
قنبری در ادامه تاکید مــی کند که تحمل گرایی در بین جنــاح ها و گروه های 
مختلف سیاســی در کشــور به خوبی جا نیفتاده اســت. این فعال سیاسی می 
افزاید:» از مشــکلات جریان های سیاســی همین کــم توجهی و کم تحملی 

یکدیگر است. در واقع در سیاست امروزه تحمل گرایی به خوبی جا نیفتاده است 
و هر کس می خواهد طرف مقابل را در نظر نگیرد و آن را حذف کند. این مشکل 
در جدی جدی است و نمی شود در عرصه سیاست نظرات مختلف، دیدگاهشان 
را پیش ببرند. هر جناح، باید طرف مقابل را در نظر بگیرد. اصول گرا باید اصلاح 

طلب را مدنظر داشته باشد.«
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی، اعتقاد دارد حسن روحانی در این حرف، 
تنها اصلاح طلب یا اصولگرایان را مخاطب قرار نداده است، بلکه منظور رئیس 
جمهور هر دو طرف اســت، اصلاح طلبان و اصولگرایان باید شرایط موجود را 
تحمل کنند. قنبری ادامه می دهد:» تحمل گرایی و تعامل گرایی به نوعی لازم 
و ملزوم یکدیگرند، وقتی تحمل گرایی باشد، تعامل گرایی است، تحمل نتیجه 
تعامل است. تحمل به تامل هم می انجامد. به عقیده بنده حسن روحانی با این 
حرف می خواهد بگوید در ارتباط با مســائل مختلف باید همکاری شــود و گروه 
ها نخواهند یک طرفه عمل کنند. جاده یک ســویه تحمل گرایی نیست، همه 

جوانب امر باید همکاری داشته باشند.«

رئیس جمهور قطعا نباید یک طیف را مدنظرداشته باشد
داریوش قنبری با تاکید بر وظیفه رئیس جمهور مبنی بر نظارت و تذکر به همه 
جناح ها، می گوید:» من بر این اعتقاد هستم که همه جریان های سیاسی باید 
تحمل گرا باشند، نه فقط اصلاح طلب ها و نه فقط اصولگرایان و نه حتی فقط 
افراطیون. آقای روحانی به عنوان رئیس جمهور قطعا همه طرف را مدنظر قرار 
می دهد. علاوه بر این، هر جناحی باید جناح دیگری را درک کند، اصول گرایان 
و اصلاح طلب ها باید با یکدیگر همــکاری کنند. قطعا همه طرف ها مخاطب 

اصلی هستند و آن ها هم باید اهل تعامل گرایی باشند.«

دیدبان مجلس

پیگیری روزواکنش روز

کارهایی که داعش می کند قبلا در ایران انجام می شد
حسن روحانی با بیان اینکه اقبال عمومی علیه رژیم های تروریستی است، گفت:» در میان ملت ها، جوامع و آرای عمومی مردم با تروریست ها نیست و حتی شاهدیم که رژیم صهیونیستی از آرای مردم و صندوق 
رأی می ترســد. یعنی مرگ خود را در کنار صندوق رأی می بیند.« رئیس جمهور کشور دومین کنگره بین المللی ۱۷ هزار شــهید ترور افزود:» مسیر تروریست ها مسیر خشونت و افراط است ، در حالی که در مذاکره 

دوطرف باید به حد میانه برسند اما رژیم های تروریستی راه میانه را قبول ندارند و رنگی جز سیاه و سفید را نمی شناسند.«
حسن روحانی در ادامه با اشاره به رفتارهای خشونت آمیز گروهک تروریستی در اوایل انقلاب بیان کرد:» کارهایی که امروز داعش می کند قبلًا در ایران انجام شده است.«

وی ادامه داد:» امروز قدرت هایی در اروپا و آمریکا در برابر یک گروه تروریســتی سکوت می کنند و از یک رژیم تروریستی حمایت می کنند، اما با گروه تروریستی دیگری بد هستند، باید با استاندارد واحد در 
برابر همه گروه های تروریستی بایستیم.«

رئیس دولت تدبیر و امید گفت:» باید ریشه های تروریسم را شناسایی کنیم که ریشه های تروریسم جهل، تعصب خشک،  افراطی گری، فقر، عدم توسعه یافتگی، استبداد و استعمار است.«

هشدار نسبت به اجرای طرح عفاف و حجاب

سیاسی


